
 

 
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA 
o praporu města Kosmonosy a jeho užívání 
 
 
Zastupitelstvo města Kosmonosy vydává dne 21.02.2002 v souladu § 84, písmeno i) a podle § 5 
odst.1) zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s rozhodnutím předsedy Poslanecké sněmovny 
Parlamentu ČR č. 84 ze dne 11. května 2001 tuto obecně závaznou vyhlášku. 
 
 
čl.1 
Prapor města 
 
1. Popis : List tvoří červeno-bíle zubatě dělený kosmý pruh vycházející z první poloviny žerďového 
a horního okraje do druhé poloviny vlajícího a dolního okraje listu. Bílý pruh má čtyři čtvercové 
zuby a pět stejných mezer. Horní vlající pole je modré se žlutým lvem ve skoku s červenou zbrojí, 
dolní žerďové pole je zelené s bílým třešňovým květem. Poměr šířky k délce listu je 2 :3. 
 
2. Výtvarné zobrazení praporu města Kosmonosy je v originále uchováno na městském úřadě 
Kosmonosy. 
 
 
čl. 2 
Užívání praporu města 
 
1. Praporu města lze užívat zejména při slavnostních příležitostech, významných jednáních, 
setkáních s mezinárodní účastí, významných událostech regionálního a městského charakteru. 
2. Pokud není předepsáno užívání státní vlajky, prapor města užívá město, jeho orgány a 
organizace. 
3. Pro užívání praporu města jinými právnickými a fyzickými osobami není nutný souhlas města. 
4. Uživatel je povinen zajistit, aby při užívání praporu nemohlo dojít k jeho znevážení. 
5. Praporu lze užívat k označení budov, v nichž mají sídlo orgány města. Při vyvěšování více 
druhů vlajek se státní vlajka ČR umístí vždy na nejčestnějším místě. Nejčestnější místo je z 
čelného pohledu při vyvěšení dvou vlajek vlevo, při vyvěšení lichého počtu vlajek uprostřed a při 
vyvěšení sudého počtu vlajek v prostřední dvojici. 
6. Při svislém umístění praporu musí být horní část ( modrý roh se lvem) vždy heraldicky vpravo, 
tj. vlevo z čelního pohledu. 
 
 
čl.3 
Závěrečná ustanovení 
 
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem vyhlášení 
 
Miroslav Štěpánek starosta města 
Blanka Nazarová zástupce starosty 
 
 
Vyvěšeno od: 25.02.2002 
Sňato : 11.03.2002  

 

 

 


